
4£ рр

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2 0 ^  р, М КИ,В №  40Є ?

Про утворення спеціалізованих вчених 
рад для присудження ступеня доктора 
філософії, внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 22 липня 2020 року № 947

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167 та на 
підставі клопотань закладів вищої освіти і наукових установ,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити спеціалізовані вчені ради з правом прийняття до розгляду 
та проведення разового захисту дисертацій на здобуття ступеня доктора 
філософії з галузей знань та за спеціальностями у складі згідно з додатком.

2. Унести до Складу спеціалізованих вчених рад, затвердженого 
пунктом 2 наказу Міністерства освіти і науки України від 22 липня 2020 
року № 947 «Про утворення спеціалізованих вчених рад для присудження 
ступеня доктора філософії, внесення змін до наказу Міністерства освіти і 
науки України від 6 липня 2020 року № 897» такі зміни:

1) в частині затвердження складу спеціалізованої вченої ради 
ДФ 18.053.002 Мелітопольського державного педагогічного університету 
імені Богдана Хмельницького викласти склад ради в такій редакції:

«Голова ради:
1. Ляпунова Валентина Анатоліївна, д.пед.н., доцент,

Мелітопольський державний педагогічний університет імені Богдана
Хмельницького.

Рецензенти:
2. Москальова Людмила Юріївна, д.пед.н., професор,

Мелітопольський державний педагогічний університет імені Богдана
Хмельницького.

3. Прокоф’єв Євген Геннадійович, к.пед.н., Мелітопольський 
державний педагогічний університет імені Богдана Хмельницького.



2

Опоненти:
4. Спірін Олег Михайлович, д.пед.н., професор, Державний заклад 

вищої освіти «Університет вищої освіти» НАПН України.
5. Стрюк Андрій Миколайович, к.пед.н., доцент, Криворізький 

національний університет.»;

2) в частині затвердження складу спеціалізованої вченої ради 
ДФ 26.001.011 Київського національного університету імені Тараса Шевченка:

вивести зі складу ради д.юр.н., професора Музику-Стефанчук Оксану 
Анатоліївну, заступника начальника відділу служби державного секретаря 
Міністерства охорони здоров’я України;

ввести до складу ради д.юр.н., професора Касьяненко Любов 
Михайлівну, професора кафедри Університету державної фіскальної служби 
України.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Інна Єрко) забезпечити внесення відповідних 
відміток у справи архіву.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 
заступника Міністра Миколу Кизима.

Сергій ШКАРЛЕТ



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України 

. .2020 №

Спеціалізовані вчені ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертацій на здобуття ступеня
доктора філософії з галузей знань та за спеціальностями

Найменування 
закладу вищої освіти 
(наукової установи), 

шифр ради

Прізвище, ім’я, по батькові 
здобувача ступеня доктора 

філософії, галузь знань, 
спеціальність

Склад ради

Житомирський військовий 
інститут імені 
С. П. Корольова,
СРДФ 14.719.001, 
зі спеціальними правами

Савчук Владислава Сергіївна,

галузь знань «Воєнні науки, 
національна безпека, безпека 
державного кордону»,

спеціальність «Озброєння та 
військова техніка»

Голова ради:
1. Фриз Сергій Петрович, д.т.н., професор, Ж итомирський 

військовий інститут імені С. П. Корольова.
Рецензенти:

2. Ж уравський Ю рій Володимирович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, Житомирський військовий інститут імені С. П. 
Корольова.

3. Каневський Леонід Броніславович, к.т.н., Ж итомирський 
військовий інститут імені С. П. Корольова.

Опоненти:
4. Сова Олег Ярославович, д.т.н., старший науковий 

співробітник, Військовий інститут телекомунікацій та 
інформатизації імені Героїв Крут.

5. Сідченко Сергій Олександрович, к.т.н., старший науковий 
співробітник, Харківський національний університет 
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба

Центральний науково- 
дослідний інститут 
Збройних Сил України, 
СРДФ 26.702.002, 
зі спеціальними правами

Пекуляк Роман Олександрович,

галузь знань «Воєнні науки, 
національна безпека, безпека 
державного кордону»,

Голова ради:
1. Трегубенко Станіслав Семенович, д.в.н., професор, 

Центральний науково-дослідний інститут Збройних Сил 
України.



спеціальність «Військове 
управління (за видами збройних 
сил)»

Рецензенти:
2. Закусило Петро Степанович, д.в.н., старший науковий 

співробітник, Центральний науково-дослідний інститут 
Збройних Сил України.

3. Зварич Анатолій Олександрович, к.в.н., Центральний науково- 
дослідний інститут Збройних Сил України.

Опоненти:
4. Ткач Іван Миколайович, д.е.н., професор, Національний 

університет оборони України імені Івана Черняховського.
5. Пампуха Ігор Володимирович, к.т.н., доцент, Науково- 

дослідний центр Військового інституту Київського 
національного університету імені Тараса Ш евченка

Центральний науково- 
дослідний інститут 
Збройних Сил України, 
СРДФ 26.702.003, 
зі спеціальними правами

Прима Андрій Миколайович,

галузь знань «Воєнні науки, 
національна безпека, безпека 
державного кордону»,

спеціальність «Військове 
управління (за видами збройних 
сил)»

Голова ради:
1. Закусило Петро Степанович, д.в.н., старший науковий 

співробітник, Центральний науково-дослідний інститут 
Збройних Сил України.

Рецензенти:
2. Потьомкін Михайло Михайлович, д.т.н., старший науковий 

співробітник, Центральний науково-дослідний інститут 
Збройних Сил України.

3. Лисенко Олександр Іванович, д.т.н., Центральний науково- 
дослідний інститут Збройних Сил України.

Опоненти:
4. Комаров Володимир Сергійович, д.в.н., старший науковий 

співробітник, Науково-дослідний інститут Головного 
управління розвідки М іністерства оборони України.

5. Ткачук Тарас Ю рійович, д.ю .н., доцент, Навчально-науковий 
інститут інформаційної безпеки Національної академії Служби 
безпеки України

Національний університет 
цивільного захисту України, 
ДФ 64.707.001

Кальченко Ярослав Ю рійович,

галузь знань «Цивільна 
безпека»,

Голова ради:
1. Басманов Олексій Євгенович, д.т.н., професор, Національний 

університет цивільного захисту України.
Рецензенти:

2. Кірєєв Олександр Олександрович, д.т.н., доцент, Національний 
університет цивільного захисту України.



спеціальність «Пожежна 
безпека»

3. М ихайлюк Андрій Олександрович, к.т.н., старший науковий 
співробітник, Національний університет цивільного захисту 
України.

Опоненти:
4. Ковалишин Василь Васильович, д.т.н., професор, 

Національний університет цивільного захисту України.
5. Ш наль Тарас Миколайович, д.т.н., доцент, Національний 

університет «Львівська політехніка»
Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.012

Золотарьова Оксана Ю ріївна, 

галузь знань «Біологія», 

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Ш евченко Тетяна Петрівна, д.б.н., доцент, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Бучацький Леонід Петрович, д.б.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Ш евченко Олексій Володимирович, к.б.н., старший науковий 
співробітник, Київський національний університет імені 
Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. М атвієнко Наталія М иколаївна, д.б.н., старший науковий 

співробітник, Інститут рибного господарства.
5. Загородня Світлана Дмитрівна, к.б.н., старший дослідник, 

Інститут мікробіології і вірусології ім. Д. К. Заболотного
Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.013

Білоцерковець 
Назар Вікторович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Мельник Роман Сергійович, д.ю .н., професор, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Берлач Анатолій Іванович, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Діхтієвський Петро Васильович, д.ю.н., професор, Київський
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Віхляєв Михайло Іванович, д.ю.н., доцент, Видавничий дім

«Гельветика».
5. Ткачук Тарас Ю рійович, д.ю.н., доцент, Національна академія

Служби безпеки України



Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.014

Вільгушинський 
Володимир Михайлович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Погорецький Микола Анатолійович, д.ю .н., професор, 

Київський національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Стефанчук Марина Миколаївна, д.ю.н., професор, Київський
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Гринюк Володимир Олексійович, д.ю.н., професор, Київський
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Городовенко Віктор Валентинович, д.ю .н., професор, 

Конституційний Суд України.
5. Гловюк Ірина Василівна, д.ю.н., професор, Національний 

університет «Одеська юридична академія»
Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.015

Костенко Сергій 
Костянтинович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Малишев Борис Володимирович, д.ю.н., професор, Київський

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Мацелюх Іванна Андріївна, д.ю.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Дідич Тарас Олегович, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Фатхутдінова Олена Василівна, к.ю .н., професор, Київський

університет туризму, економіки і права.
5. Петришин Олександр Віталійович, д.ю .н., професор, 

Національний юридичний університет імені Ярослава 
Мудрого

Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.016

Пащенко Марія Олександрівна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Малишев Борис Володимирович, дло.н., професор, Київський

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Мацелюх Іванна Андріївна, д.ю.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Дідич Тарас Олегович, д.ю .н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.



Опоненти:
4. Фатхутдінова Олена Василівна, к.ю.н., професор, Київський

університет туризму, економіки і права.
5. Петришин Олександр Віталійович, д.ю .н., професор, 

Національний юридичний університет імені Ярослава 
Мудрого

Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.017

Ремінська Ю лія Ю ріївна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Бобровник Світлана Володимирівна, д.ю .н., професор, 

Київський національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Дідич Тарас Олегович, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Мацелюх Іванна Андріївна, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Подорожна Тетяна Оганіславівна, д.ю.н., професор, Львівський

торговельно-економічний університет.
5. Качур Віра Олегівна, к.ю.н., доцент, Національний університет

біоресурсів і природокористування України
Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.018

Денисенко Григорій 
Вячеславович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Погорецький Микола Анатолійович, д.ю .н., професор, 

Київський національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Стефанчук Марина М иколаївна, д.ю.н., доцент, Київський
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Гринюк Володимир Олексійович, д.ю.н., доцент, Київський
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Удалова Лариса Давидівна, д.ю .н., професор, Національна

академія внутрішніх справ МВС України.
5. Вільгушинський Михайло Йосипович, д.ю .н., Вищий 

спеціалізований суд України з розгляду цивільних і 
кримінальних справ

5



Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.019

Резнічук Марина Сергіївна,

галузь знань «Міжнародні 
відносини»,

спеціальність «Міжнародне 
право»

Голова ради:
1. Медведєва М арина Олександрівна, д.ю .н., професор, Київський

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Білоцький Сергій Дмитрович, д.ю.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Ш пакович Ольга Миколаївна, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Гріненко Олена Олексіївна, д.ю .н., професор, Інститут 

законодавства Верховної Ради України.
5. Комарова Тетяна В ’ячеславівна, д.ю.н., доцент, Національний

юридичний університет імені Ярослава Мудрого
Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.020

Рибак Микола Сергійович, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Мельник Роман Сергійович, д.ю.н., професор, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Заярний Олег Анатолійович, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Діхтієвський Петро Васильович, д.ю.н., професор, Київський
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Дрозд Олексій Ю рійович, д.ю.н., доцент, Національна академія

внутрішніх справ МВС України.
5. Віхляєв Михайло Ю рійович, д.ю.н., доцент, Видавничий дім

«Гельветика»
Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.021

Войчук Аліна Ю ріївна,

галузь знань «Соціальні та 
поведінкові»,

спеціальність «Політологія»

Голова ради:
1. Цвих Володимир Федорович, д.політ.н., професор, Київський

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. М алкіна Ганна М иколаївна, д.політ.н., професор, Київський
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Петренко Ігор Ігорович, д.політ .н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.



Опоненти:
4. Литвин Віталій Сергійович, д.політ.н., доцент, Львівський

національний університет імені Івана Франка.
5. Нагорняк Тетяна Леонтіївна, д.політ.н., професор, Донецький

національний університет імені Василя Стуса
Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.022

Левченко Анастасія Олегівна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. М ельник Роман Сергійович, д.ю.н., професор, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Берлач Анатолій Іванович, д.ю.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Діхтієвський Петро Васильович, д.ю.н., професор, Київський
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Віхляєв Михайло Ю рійович, д.ю.н., доцент, Видавничий дім

«Г ельветика».
5. Довгань Олександр Дмитрович, д.ю.н., професор, Науково-

дослідний інститут інформатики і права НАПрН України
Київський національний 
університет імені 
Тараса Ш евченка,
ДФ 26.001.023

Вовк Андрій Антонович, 

галузь знань «Біологія», 

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Толстанова Ганна Миколаївна, д.б.н., професор, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Раєцька Яна Борисівна, д.б.н., старший дослідник, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Синельник Тетяна Борисівна, к.б.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Кучмеровська Тамара Муратівна, д.б.н., професор, Інститут 

біохімії ім. О. В. Палладіна.
5. Калачнюк Лілія Григорівна, д.б.н., професор, Національний 

університет біоресурсів і природокористування України
Одеська державна академія 
будівництва та архітектури, 
ДФ 41.085.001

Дудник Лідія Вікторівна,

галузь знань «Архітектура та 
будівництво»,

Голова ради:
1. Вировой Валерій Миколайович, д.т.н., професор, Одеська 

державна академія будівництва та архітектури.



спеціальність «Будівництво та 
цивільна інженерія»

Рецензенти:
2. Суханов Володимир Геннадійович, д.т.н., доцент, Одеська 

державна академія будівництва та архітектури.
3. Мартинов Володимир Іванович, д.т.н., доцент, Одеська 

державна академія будівництва та архітектури.
Опоненти:

4. Саницький Мирослав Андрійович, д.т.н., професор, 
Національний університет «Львівська політехніка».
Марчук Віталій Вікторович, к.т.н., доцент, Національний 
університет водного господарства та природокористування

Інститут ботаніки 
ім. М. Г. Холодного 
НАН України 
ДФ 26.211.001

Дармостук Валерій Вікторович, 

галузь знань «Біологія», 

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Ге люта Василь Петрович, д.б.н., професор, Інститут ботаніки 

ім. М. Г. Холодного.
Рецензенти:

2. Кондратюк Сергій Якович, д.б.н., професор, Інститут ботаніки 
ім. М. Г. Холодного.

3. Гайова Віра Павлівна, к.б.н., старший науковий співробітник, 
Інститут ботаніки ім. М. Г. Холодного.

Опоненти:
4. Сухомлин Марина М иколаївна, д.б.н., професор, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
5. Акулов Олександр Ю рійович, к.б.н., доцент, Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна
Національний університет 
оборони України імені 
Івана Черняховського,
ДФ 26.709.007

Лойшин Анатолій 
Анатолійович,

галузь знань «Воєнні науки, 
національна безпека, безпека 
державного кордону»,

спеціальність «Забезпечення 
військ (сил)»

Голова ради:
1. Волошенко Антоніна Віталіївна, д.е.н., доцент, Національний 

університет оборони України імені Івана Черняховського.
Рецензенти:

2. Биченков Василь Васильович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, Національний університет оборони України 
імені Івана Черняховського.

3. Луцик Ю лія Олександрівна, к.е.н., Національний університет 
оборони України імені Івана Черняховського.

Опоненти:
4. Бегма Віталій Миколайович, д.т.н., професор, Національний 

інститут стратегічних досліджень.



5. Ульянов Костянтин Євгенович, к.е.н., ТОВ «Аудиторська 
фірма «Crow Ukraine»

Національна академія 
Національної гвардії 
України,
ДФ 64.726.004, 
зі спеціальними правами

Чепель Максим Олександрович,

галузь знань «Воєнні науки, 
національна безпека, безпека 
державного кордону»,

спеціальність «Державна 
безпека»

Голова ради:
1. Бєлай Сергій Вікторович, д.н.держ.упр., професор, 

Національна академія Національної гвардії України.
Рецензенти:

2. Приходько Ігор Іванович, д.психол.н., професор, Національна 
академія Національної гвардії України.

3. Бацамут Володимир Миколайович, д.в.н., старший науковий 
співробітник, Національна академія Національної гвардії 
України.

Опоненти:
4. Охріменко Іван Миколайович, д.ю.н., професор, Національна 

академія внутрішніх справ.
5. Сідченко Сергій Олександрович, к.т.н., старший науковий 

співробітник, Харківський національний університет 
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба

Національний технічний 
університет України 
«Київський політехнічний 
інститут імені 
Ігоря Сікорського»,
ДФ 26.002.004

Власенко Катерина Миколаївна,

галузь знань «Хімічна та 
біоінженерія»,

спеціальність «Біотехнології та 
біоінженерія»

Голова ради:
1. Тодосійчук Тетяна Сергіївна, д.т.н., доцент, Національний 

технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського».

Рецензенти:
2. Голуб Наталія Борисівна, д.т.н., доцент, Національний 

технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського».

3. Дутая Олексій М артем’янович, д.б.н., професор, Національний 
технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського».

Опоненти:
4. Бісько Ніна Анатоліївна, д.б.н., професор, Інститут ботаніки ім. 

М. Г. Холодного.
5. Іванова Тетяна Василівна, к.с.-г.н., Національний університет 

біоресурсів і природокористування України

9



Національний технічний 
університет України 
«Київський політехнічний 
інститут імені 
Ігоря Сікорського»,
ДФ 26.002.005

Ш инкарчук Мальвіна 
Володимирівна,

галузь знань «Хімічна та 
біоінженерія»,

спеціальність «Біотехнології та 
біоінженерія»

Голова ради:
1. Кузьмінський Євгеній Васильович, д.х.н., професор, 

Національний технічний університет України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

Рецензенти:
2. Галкін Олександр Ю рійович, д.б.н., професор, Національний 

технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського».

3. Щ урська Катерина Олександрівна, к.т.н., доцент, 
Національний технічний університет України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

Опоненти:
4. Баль-Прилипко Лариса ВацлавІвна, д.т.н., професор, 

Національний університет біоресурсів і природокористування 
України.

5. Циганков Сергій Петрович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, ДУ «Інститут харчової біотехнології та геноміки 
НАН України»

Національний технічний 
університет України 
«Київський політехнічний 
інститут імені 
Ігоря Сікорського»,
ДФ 26.002.006

Мотроненко Валентина 
Василівна,

галузь знань «Хімічна та 
біоінженерія»,

спеціальність «Біотехнології та 
біоінженерія»

Голова ради:
1. Тодосійчук Тетяна Сергіївна, д.т.н., доцент, Національний 

технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського».

Рецензенти:
2. Голуб Наталія Борисівна, д.т.н., доцент, Національний 

технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського».

3. Щ урська Катерина Олександрівна, к.т.н., доцент, 
Національний технічний університет України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

Опоненти:
4. Поєдинок Наталія Леонідівна, д.б.н., старший науковий 

співробітник, ДУ «Інститут харчової біотехнології та геноміки 
НАН України».

10



5. Баль-Прилипко Лариса Вацлавівна, д.т.н., професор, 
Національний університет біоресурсів і природокористування 
України

Національний технічний 
університет України 
«Київський політехнічний 
інститут імені 
Ігоря Сікорського»,
ДФ 26.002.007

Коренчук Микола Сергійович,

галузь знань «Хімічна та 
біоінженерія»,

спеціальність «Біотехнології та 
біоінженерія»

Голова ради:
1. Кузьмінський Євгеній Васильович, д.х.н., професор, 

Національний технічний університет України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

Рецензенти:
2. Голуб Наталія Борисівна, д.т.н., доцент, Національний 

технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського».

3. Ж укова Вероніка Сергіївна, к.т.н., доцент, Національний 
технічний університет України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського».

Опоненти:
4. Худий Олексій Ігорович, д.б.н., доцент, Чернівецький 

національний університет імені Ю рія Федьковича.
5. Кравченко Олександр Валерійович, д.т.н., ДП «Науково- 

дослідний та конструкторсько-технологічний інститут 
міського господарства»

Львівський національний 
університет ветеринарної 
медицини та біотехнологій 
імені С. 3. Г жицького,
ДФ 35.826.001

Верхолюк Микола Михайлович,

галузь знань «Ветеринарна 
медицина»,

спеціальність «Ветеринарна 
гігієна, санітарія і експертиза»

Голова ради:
1. Салата Володимир Зеновійович, д.вет.н., доцент, Львівський 

національний університет ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. 3. Гжицького.

Рецензенти:
2. Кісера Ярослав Васильович, д.вет.н., професор, Львівський 

національний університет ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. 3. Гжицького.

3. Гутий Богдан Володимирович, д.вет.н., професор, Львівський 
національний університет ветеринарної медицини та 
біотехнологій імені С. 3. Гжицького.

Опоненти:
4. Тарасенко Людмила Олексіївна, д.вет.н., доцент, Одеський 

державний аграрний університет.

11



5. Палій Анатолій Павлович, д.вет.н., професор, ННЦ «Інститут 
експериментальної і клінічної ветеринарної медицини»

Київський національний 
університет будівництва і 
архітектури,
ДФ 26.056.003

Рудніцька Олена 
Володимирівна,

галузь знань «Інформаційні 
технології»,

спеціальність «Комп’ютерні 
науки»

Голова ради:
1. Міхайленко Віктор Мефодійович, д.т.н., професор, Київський 

національний університет будівництва і архітектури.
Рецензенти:

2. Цюцюра Світлана Володимирівна, д.т.н., професор, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.

3. Бушуєв Сергій Дмитрович, д.т.н., професор, Київський 
національний університет будівництва і архітектури.

Опоненти:
4. Павленко Петро Миколайович, д.т.н., професор, Національний 

авіаційний університет.
5. Гайдур Галина Іванівна, д.т.н., професор, Державний 

університет телекомунікацій
Черкаський державний 
технологічний університет, 
ДФ 73.052.002

Харін Олександр 
Олександрович,

галузь знань «Інформаційні 
технології»,

спеціальність «Комп’ютерна 
інженерія»

Голова ради:
1. Рудницький Володимир Миколайович, д.т.н., професор, 

Черкаський державний технологічний університет.
Рецензенти:

2. Федоров Євген Євгенійович, д.т.н., доцент, Черкаський 
державний технологічний університет.

3. Миронець Ірина Валеріївна, к.т.н., доцент, Черкаський 
державний технологічний університет.

Опоненти:
4. Семенов Сергій Геннадійович, д.т.н., професор, Національний 

технічний університет «Харківський політехнічний інститут».
5. Смірнов Олексій Анатолійович, д.т.н., професор,

Центральноукраїнський національний технічний університет
Черкаський державний 
технологічний університет, 
ДФ 73.052.003

Рябоконь Михайло 
Володимирович,

галузь знань «Соціальні та 
поведінкові науки»,

спеціальність «Економіка»

Голова ради:
1. Коломицева Олена Віталіївна, д.е.н., професор, Черкаський 

державний технологічний університет.
Рецензенти:

2. Павловська Анна Станіславівна, д.е.н., доцент, Черкаський 
державний технологічний університет.



3. Лещенко Марина Миколаївна, к.е.н., Черкаський державний 
технологічний університет.

Опоненти:
4. Каленюк Ірина Сергіївна, д.е.н., професор, ДВНЗ «Київський 

національний економічний університет імені Вадима 
Гетьмана».

5. Левченко Олександр Миколайович, д.е.н., професор, 
Центральноукраїнський національний технічний університет

Харківський національний 
університет будівництва та 
архітектури,
ДФ 64.056.001

Хаммоуда Н. X. Алдохдар,

галузь знань «Архітектура та 
будівництво»,

спеціальність «Архітектура та 
містобудування»

Голова ради:
1. Буряк Олександр Петрович, д.арх., Професор, Харківський 

національний університет будівництва та архітектури.
Рецензенти:

2. Давідіч Тетяна Феліксівна, д.арх., доцент, Харківський 
національний університет будівництва та архітектури.

3. Мироненко Віктор Павлович, д.арх., професор, Харківський 
національний університет будівництва та архітектури.

Опоненти:
4. Криворучко Ю рій Іванович, д.арх., доцент, Національний 

університет «Львівська політехніка».
5. Івашко Ю лія Вадимівна, д.арх., професор, Київський 

національний університет будівництва і архітектури
Т ернопільський 
національний технічний 
університет імені 
Івана Пулюя,
ДФ 58.052.002

Бурмака Віталій 
Олександрович,

галузь знань «Електрична 
інженерія»,

спеціальність 
«Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка»

Голова ради:
1. Андрійчук Володимир Андрійович, д.т.н., професор, 

Тернопільський національний технічний університет імені 
Івана Пулюя.

Рецензенти:
2. Яворський Богдан Іванович, д.т.н., професор, Тернопільський 

національний технічний університет імені Івана Пулюя.
3. М едвідь Володимир Романович, к.т.н., доцент, Тернопільський 

національний технічний університет імені Івана Пулюя.
Опоненти:

4. Добровольський Ю рій Георгійович, д.т.н., Чернівецький 
національний університет імені Ю рія Федьковича.

13



5. Харченко Віктор Федорович, д.т.н., професор, Харківський 
національний університет міського господарства імені 
О. М. Бекетова

Національний аерокосмічний 
університет ім.
М. Є. Жуковського 
«Харківський авіаційний 
інститут»,
ДФ 64.062.004

Погудін Андрій 
Володимирович,

галузь знань «Електрична 
інженерія»,

спеціальність «Енергетичне 
машинобудування»

Голова ради:
1. Єпіфанов Сергій Валерійович, д.т.н., професор, Національний 

аерокосмічний університет ім. М. Є. Ж уковського 
«Харківський авіаційний інститут».

Рецензенти:
2. Гакал Павло Григорович, д.т.н., доцент, Національний 

аерокосмічний університет ім. М. Є. Ж уковського 
«Харківський авіаційний інститут».

3. Лоян Андрій Віталійович, к.т.н., Національний аерокосмічний 
університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут».

Опоненти:
4. Алпатов Анатолій Петрович, д.т.н., професор, Інститут 

технічної механіки НАН України і ДКА України.
5. Дронь Микола Михайлович, д.т.н., професор, Дніпровський 

національний університет імені Олеся Гончара
Івано-Франківський 
національний технічний 
університет нафти і газу, 
ДФ 20.052.001

Паневник Денис 
Олександрович,

галузь знань «Механічна 
інженерія»,

спеціальність «Галузеве 
машинобудування»

Голова ради:
1. Костишин Володимир Степанович, д.т.н., професор, Івано- 

Франківський національний технічний університет нафти і 
газу.

Рецензенти:
2. Копей Богдан Володимирович, д.т.н., професор, Івано- 

Франківський національний технічний університет нафти і 
газу.

3. Лях Михайло Михайлович, к.т.н., професор, Івано- 
Франківський національний технічний університет нафти і 
газу.

Опоненти:
4. Чернюк Володимир Васильович, д.т.н., професор, 

Національний університет «Львівська політехніка».

14



5. Ляпощенко Олександр Олександрович, д.т.н., професор, 
Сумський державний університет

Івано-Франківський 
національний технічний 
університет нафти і газу, 
ДФ 20.052.002

Гнип М арія М ихайлівна,

галузь знань «Механічна 
інженерія»,

спеціальність «Галузеве 
машинобудування»

Голова ради:
1. Грудз Володимир Ярославович, д.т.н., професор, Івано- 

Франківський національний технічний університет нафти і 
газу.

Рецензенти:
2. Копей Богдан Володимирович, д.т.н., професор, Івано- 

Франківський національний технічний університет нафти і 
газу.

3. Лях Михайло Михайлович, к.т.н., професор, Івано- 
Франківський національний технічний університет нафти і 
газу.

Опоненти:
4. Диха Олександр Володимирович, д.т.н., професор, 

Хмельницький національний університет.
5. Ляшук Олег Леонтійович, д.т.н., професор, Тернопільський 

національний технічний університет імені Івана Пулюя
ДВНЗ «Переяслав- 
Хмельницький державний 
педагогічний університет 
імені Григорія Сковороди», 
ДФ 27.053.002

Кобзєва Ю лія Андріївна,

галузь знань «Соціальні та 
поведінкові»,

спеціальність «Психологія»

Голова ради:
1. Волженцева Ірина Вікторівна, д.психол.н., професор, ДВНЗ

«Переяслав-Хмельницький державний педагогічний 
університет імені Григорія Сковороди».

Рецензенти:
2. Харченко Наталія Валентинівна, д.психол.н., доцент, ДВНЗ

«Переяслав-Хмельницький державний педагогічний 
університет імені Григорія Сковороди».

3. Кириченко Тетяна Василівна, к.психол.н., доцент, ДВНЗ 
«Переяслав-Хмельницький державний педагогічний 
університет імені Григорія Сковороди».

Опоненти:
4. Кокун Олег Матвійович, д.психол.н., професор, Член- 

кореспондент НАПН України, Інститут психології
імені Г. С. Костюка.
5. Крупельницька Людмила Францівна, д.психол.н., доцент, 

Київський національний університет імені Тараса Ш евченка



Рівненський держаний 
гуманітарний університет 
ДФ 47.053.003

Ш ироких Анастасія Олегівна,

галузь знань «Соціальні та 
поведінкові»,

спеціальність «Психологія»

Голова ради:
1. Павелків Віталій Романович, д.психол.н., доцент, Рівненський

держаний гуманітарний університет.
Рецензенти:
2. Камінська Ольга Володимирівна, д.психол.н., професор, 

Рівненський держаний гуманітарний університет.
3. Михальтчук Наталія Олександрівна, д.психол.н., професор,

Рівненський держаний гуманітарний університет.
Опоненти:
4. Помиткіна Любов Віталіївна, д.психол.н., професор, 

Національний авіаційний університет.
5. Балашов Едуард М ихайлович, к.психол.н., доцент, 

Національний університет «Острозька академія»

Державний університет 
«Житомирська політехніка», 
ДФ 14.052.002

Тростенюк Тетяна Михайлівна,

галузь знань «Управління та 
адміністрування»,

спеціальність «Облік і 
оподаткування»

Голова ради:
1. Легенчук Сергій Федорович, д.е.н., професор, Державний 

університет «Житомирська політехніка».
Рецензенти:

2. Олійник Оксана Вікторівна, д.е.н., професор, Державний 
університет «Житомирська політехніка».

3. Вигівська Ірина Миколаївна, к.е.н., доцент, Державний 
університет «Житомирська політехніка».

Опоненти:
4. Скрипник Маргарита Іванівна, д.е.н., професор, Київський 

національний університет технологій та дизайну.
5. Осадча Ольга Олексіївна, д.е.н., професор, Національний 

університет водного господарства та природокористування
Донецький національний 
університет імені 
Василя Стуса,
ДФ 11.051.006

Іщук Ю лія Анатоліївна,

галузь знань «Міжнародні 
відносини»!,

спеціальність «Міжнародні 
економічні відносини»

Голова ради:
1. Савченко Марина Василівна, д.е.н., доцент, Донецький 

національний університет імені Василя Стуса.
Рецензенти:

2. Хаджинов Ілля Васильович, д.е.н., професор, Донецький 
національний університет імені Василя Стуса.

3. Атаманчук Зорина Асланівна, к.е.н., доцент, Донецький 
національний університет імені Василя Стуса.



Опоненти:
4. Резнікова Наталія Володимирівна, д.е.н., доцент, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
5. Яценко Ольга Миколаївна, д.е.н., професор, ДВНЗ «Київський 

національний економічний університет імені Вадима 
Гетьмана»

Донецький національний 
університет імені 
Василя Стуса,
ДФ 11.051.007

Гайду Ганна Володимирівна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. М іхайліна Тетяна Вікторівна, д.ю.н., доцент, Донецький 

національний університет імені Василя Стуса.
Рецензенти:

2. Нагорняк Тетяна Леонтіївна, д.пол.н., професор, Донецький
національний університет імені Василя Стуса.

3. Щебетун Ірина Степанівна, к.ю .н., доцент, Донецький 
національний університет імені Василя Стуса.

Опоненти:
4. Бєлов Дмитро Миколайович, д.ю.н., професор, ДВНЗ 

«Ужгородський національний університет».
5. Ж аровська Ірина Мирославівна, д.ю.н., професор, Національний

університет «Львівська політехніка»
Донецький національний 
університет імені 
Василя Стуса,
ДФ 11.051.008

Павлюк Сергій Миколайович, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Коваль Ірина Федорівна, д.ю.н., доцент, Донецький 

національний університет імені Василя Стуса.
Рецензенти:

2. Гринюк Роман Федорович, д.ю.н., професор, Донецький 
національний університет імені Василя Стуса.

3. Дорошенко Ліна Миколаївна, к.ю.н., доцент, Донецький 
національний університет імені Василя Стуса.

Опоненти:
4. Деревянко Богдан Володимирович, д.ю.н., професор, Донецький

юридичний інститут МВС України.
5. Джабраілов Руслан Аятшахович, д.ю.н., доцент, Державна

установа «Інститут економіко-правових досліджень імені 
В. К. М амутова НАН України»

17



Донецький національний 
університет імені 
Василя Стуса,
ДФ 11.051.009

Оверковський Костянтин 
Володимирович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. М іхайліна Тетяна Вікторівна, д.ю.н., доцент, Донецький 

національний університет імені Василя Стуса.
Рецензенти:

2. Беляневич Олена Анатоліївна, д.ю.н., професор, Донецький
національний університет імені Василя Стуса.

3. Павлюченко Ю лія М иколаївна, к.ю.н., доцент, Донецький 
національний університет імені Василя Стуса.

Опоненти:
4. Орлюк Олена Павлівна, д.ю.н., професор, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
5. Руденко Людмила Дмитрівна, к.ю.н., доцент, Сумський 

державний університет
Луцький національний 
технічний університет, 
ДФ 32.075.001

Косінський Петро 
Миколайович,

галузь знань «Соціальні та 
поведінкові науки»,

спеціальність «Економіка»

Голова ради:
1. Ковальська Любов Леонідівна, д.е.н., професор, Луцький 

національний технічний університет.
Рецензенти:

2. Лютак Олена Миколаївна, д.е.н., професор, Луцький 
національний технічний університет.

3. Гордійчук Антоніна Іванівна, к.е.н., доцент, Луцький 
національний технічний університет.

Опоненти:
4. Худолей Вероніка Ю ріївна, д.е.н., професор, ЗВО 

«Міжнародний науково-технічний університет імені академіка 
Ю рія Бугая».

5. Ковшун Наталія Едуардівна, д.е.н., доцент, Національний 
університет водного господарства та природокористування

Полтавська державна 
аграрна академія,
ДФ 44.887.001

Кобченко Михайло Ю рійович,

галузь знань «Управління та 
адміністрування»,

спеціальність «Менеджмент»

Голова ради:
1. Зось-Кіор Микола Валерійович, д.е.н., доцент, Полтавська 

державна аграрна академія.
Рецензенти:

2. Дорофєєв Олександр Вікторович, д.е.н., доцент, Полтавська 
державна аграрна академія.

18



3. Галич Олександр Анатолійович, к.е.н., професор, Полтавська 
державна аграрна академія.

Опоненти:
4. Ходаківська Ольга Василівна, д.е.н., старший науковий 

співробітник, Національний науковий центр «Інститут 
аграрної економіки».

5. Кошкалда Ірина Віталіївна, д.е.н., професор, Харківський 
національний аграрний університет ім. В. В. Докучаєва

Харківський національний 
технічний університет 
сільського господарства 
імені Петра Василенка,
ДФ 64.832.002

Таран Наталія Вікторівна,

галузь знань «Управління та 
адміністрування»,

спеціальність «Менеджмент»

Голова ради:
1. Рижикова Наталія Іванівна, д.е.н., доцент, Харківський 

національний технічний університет сільського господарства 
імені Петра Василенка.

Рецензенти:
2. Гацько Анатолій Федорович, д.е.н., доцент, Харківський 

національний технічний університет сільського господарства 
імені Петра Василенка.

3. Власенко Тетяна Анатоліївна, д.е.н., доцент, Харківський 
національний технічний університет сільського господарства 
імені Петра Василенка.

Опоненти:
4. Язлюк Борис Олегович, д.е.н., професор, Тернопільський 

національний економічний університет.
5. Данько Ю рій Іванович, д.е.н., професор, Сумський 

національний аграрний університет
Національна академія 
сухопутних військ імені 
гетьмана Петра 
Сагайдачного М іністерства 
оборони України,
ДФ 35.735.001

Беспека Вадим Ю рійович,

галузь знань «Гуманітарні 
науки»,

спеціальність «Історія та 
археологія»

Голова ради:
1. Харук Андрій Іванович, д.і.н., професор, Національна академія

сухопутних військ імені Петра Сагайдачного.
Рецензенти:

2. Ткачук Павло Петрович, д.і.н., професор, Національна академія
сухопутних військ імені Петра Сагайдачного.

3. Трофимович Лілія Володимирівна, к.і.н., доцент, Національна
академія сухопутних військ імені Петра Сагайдачного. 

Опоненти:
4. Іл ьш щ ьк и й  Василь Іванович, д.і.н., професор, Дрогобицький

державний педагогічний університет імені Івана Франка.



5. Муравський Олег Іванович, к.і.н., старший науковий 
співробітник, Інститут українознавства ім. І. Крип’якевича 
НАН України

ДВНЗ «Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника», 
ДФ 20.051.001

Анатійчук Вікторія Василівна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Зозуляк Ольга Ігорівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ 

«Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».

Рецензенти:
2. Зеліско Алла Володимирівна, д.ю.н., доцент, ДВНЗ 

«Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».

3. Банасевич Ірина Іванівна, к.ю.н., доцент, ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».

Опоненти:
4. Гриняк Андрій Богданович, д.ю.н., професор, Науково- 

дослідний інститут приватного права і підприємництва імені 
академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України.

5. Сабодаш Роман Богданович, к.ю.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка

ДВНЗ «Прикарпатський 
національний університет 
імені Василя Стефаника», 
ДФ 20.051.002

М артишок Віктор 
Анатолійович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Васильєва Валентина Антонівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ 

«Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».

Рецензенти:
2. Коструба Анатолій Володимирович, д.ю.н., професор, ДВНЗ

«Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».

3. Гейнц Руслана Миколаївна, к.ю.н., доцент, ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».

Опоненти:
4. Надьон Вікторія Валентинівна, д.ю.н., професор, Національний

юридичний університет імені Ярослава Мудрого.

20



5. Хоменко Михайло Михайлович, к.ю.н., доцент, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка

ДВНЗ «Прикарпатський Погуть Олександр Петрович, Голова ради:
національний університет 1. Васильєва Валентина Антонівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ
імені Василя Стефаника», галузь знань «Право», «Прикарпатський національний університет імені Василя
ДФ 20.051.003 Стефаника».

спеціальність «Право» Рецензенти:
2. Зеліско Алла Володимирівна, д.ю.н., доцент, ДВНЗ 

«Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».

3. Ковалишин Роман Олександрович, к.ю .н., доцент, ДВНЗ 
«Прикарпатський національний університет імені Василя 
Стефаника».

Опоненти:
4. Калаур Іван Романович, д.ю.н., професор, Верховна Рада 

України.
5. Менджул М арія Василівна, к.ю .н., доцент, ДВНЗ 

«Ужгородський національний університет»
Вінницький національний Заічко Катерина Олександрівна, Голова ради:
медичний університет імені 1. Мороз Лариса Василівна, д.мед.н., професор, Вінницький
М. І. Пирогова МОЗ України, галузь знань 22 «Охорона національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ
ДФ 05.600.005 здоров’я», України.

Рецензенти:
спеціальність 222 «Медицина» 2. Ш евчук Сергій Вікторович, д.мед.н., професор, Вінницький

національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ 
України.

3. Лозинський Сергій Едуардович, д.мед.н., доцент, Вінницький
національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ 
України.

Опоненти:
4. Яцишин Роман Іванович, д.мед.н., професор, ДВНЗ «Івано-

Франківський національний медичний університет» МОЗ 
України.

21



5. Сміян Світлана Іванівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 
національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського 
МОЗ України

ДВНЗ «Ужгородський 
національний університет», 
ДФ 61.051.008

Алфелдій Сергій Павлович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Сірчак Єлизавета Степанівна, д.мед.н., професор, ДВНЗ 

«Ужгородський національний університет».
Рецензенти:

2. Філіп Степан Степанович, д.мед,н., професор, ДВНЗ 
«Ужгородський національний університет».

3. Скрипинець Ю рій Петрович, к.мед.н., доцент, ДВНЗ 
«Ужгородський національний університет».

Опоненти:
4. Істомін Андрій Георгійович, д.мед.н., професор, Харківський

національний медичний університет МОЗ України.
5. Климовицький Федір Володимирович, д.мед.н., професор, 

Донецький національний медичний університет МОЗ України
ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія 
МОЗ України»,
ДФ 08.601.005

Ш ульга Олександра 
Олександрівна,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Олійник Олександр Євгенович, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».
Рецензенти:

2. Зорін Микола Олександрович, д.мед.н., професор, ДЗ 
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

3. Погорєлов Олексій Вікторович, д.мед.н., професор, ДЗ 
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

Опоненти:
4. Педаченко Ю рій Євгенович, д.мед,н., професор, Національна

медична академія післядипломної освіти імені П . Л. Ш улика 
МОЗ України.

5. Козьолкін Олександр Анатолійович, д.мед.н., професор, 
Запорізький державний медичний університет М ОЗ України

ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія 
МОЗ України»,
ДФ 08.601.006

Семенко Володимир 
Володимирович,

Голова ради:
1. Сакович Василь М икитович, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».



галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Рецензенти:
2. Перцева Наталія Олегівна, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».
3. Жилюк Володимир Іванович, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».
Опоненти:

4. Олещук Олександра Михайлівна, д.мед.н., професор, 
Тернопільський національний медичний університет імені 
І. Я. Горбачевського МОЗ України.

5. М огілевський Сергій Ю рійович, д.мед.н., професор, 
Національна медична академія післядшіломної освіти імені 
П. Л. Ш улика МОЗ України

ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія 
МОЗ України»,
ДФ 08.601.007

Балик Дмитро Васильович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Кобеляцький Ю рій Ю рійович, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».
Рецензенти:

2. Бадюл Павло Олексійович, д.мед.н., ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія МОЗ України».

3. Корпусенко Ігор Васильович, д.мед.н., доцент, ДЗ 
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

Опоненти:
4. Яреппсо Володимир Григорович, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Запорізька академія післядшіломної освіти МОЗ України».
5. Ш апринський Володимир Олександрович, д.мед.н., професор, 

Вінницький національний медичний університет імені 
М. І. Пирогова МОЗ України

ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія 
МОЗ України»,
ДФ 08.601.008

К літи н  Олександр Андрійович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Кобеляцький Ю рій Ю рійович, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».
Рецензенти:

2. Степанський Дмитро Олександрович, д.мед.н., професор, ДЗ
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

3. Ш кура Михайло Миколайович, к.мед.н., доцент, ДЗ 
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».



Опоненти:
4. Милиця Микола Миколайович, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Запорізька академія післядипломної освіти МОЗ України».
5. Тамм Тамара Іванівна, д.мед.н., професор, Харківська медична 

академія післядипломної освіти МОЗ України
ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія 
МОЗ України»,
ДФ 08.601.009

Буртняк Тетяна Зеновіївна,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Курята Олександр Вікторович, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».
Рецензенти:

2. Колесник Тетяна Володимирівна, д.мед.н., професор, ДЗ
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

3. Конопкіна Людмила Іванівна, д.мед.н., професор, ДЗ 
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

Опоненти:
4. Фуштей Іван Михайлович, д.мед.н., професор, ДЗ «Запорізька 

академія післядипломної освіти МОЗ України».
5. Гребеник М ар’ян Васильович, д.мед.н., професор, 

Тернопільський національний медичний університет імені І. Я. 
Горбачевського МОЗ України

ДЗ «Дніпропетровська 
медична академія 
МОЗ України»,
ДФ 08.601.010

Назаренко Ольга М иколаївна,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Курята Олександр Вікторович, д.мед.н., професор, ДЗ 

«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».
Рецензенти:

2. Колесник Тетяна Володимирівна, д.мед.н., професор, ДЗ
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

3. Ханюков Олексій Олександрович, д.мед.н., професор, ДЗ 
«Дніпропетровська медична академія МОЗ України».

Опоненти:
4. Сміян Світлана Іванівна, д.мед.н., професор, Тернопільський 

національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського 
МОЗ України.

5. Рекалов Дмитро Геннадійович, д.мед.н., професор, Запорізький 
державний медичний університет МОЗ України

24



ДУ «Інститут загальної та 
невідкладної хірургії 
ім. В. Т. Зайцева 
НАМИ України»,
ДФ 64.567.001

Кріцак Василь Васильович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Савві Сергій Олександрович, д.мед.н., професор, ДУ «Інститут 

загальної та невідкладної хірургії ім. В. Т. Зайцева НАМИ 
України».

Рецензенти:
2. Авдосьєв Ю рій Володимирович, д.мед.н., старший науковий

співробітник, ДУ «Інститут загальної та невідкладної хірургії 
ім. В. Т. Зайцева НАМИ України

3. Смачило Ростислав Михайлович, д.мед.н., доцент, ДУ «Інститут 
загальної та невідкладної хірургії ім. В. Т. Зайцева НАМИ 
України

Опоненти:
4. Дужий Ігор Дмитрович, д.мед.н., професор, Сумський 

державний університет.
5. Ш евченко Ростислав Станіславович, д.мед.н., професор, 

Харківський національний медичний університет МОЗ України

Запорізький державний 
медичний університет 
МОЗ України,
ДФ 17.600.013

Михальченко Євген 
Костянтинович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 226 «Фармація, 
промислова фармація»

Голова ради:
1. Коваленко Сергій Іванович, д.фарм.н., професор, Запорізький 

державний медичний університет МОЗ України.
Рецензенти:

2. Панасенко Олександр Іванович, д.фарм.н., професор,
Запорізький державний медичний університет МОЗ України.

3. Каплаушенко Андрій Григорович, д.фарм.н., професор, 
Запорізький державний медичний університет МОЗ України.

Опоненти:
4. Омельянчик Людмила Олександрівна, д.фарм.н., професор. 

Запорізький національний університет.
5. Березнякова Наталя Леонідівна, д.фарм.н., професор, 

Національний фармацевтичний університет МОЗ України»
Запорізький державний 
медичний університет 
МОЗ України,
ДФ 17.600.014

Ставицький Віктор 
Валерійович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

Голова ради:
1. Книш Євгеній Григорович, д.фарм.н., професор, Запорізький 

державний медичний університет МОЗ України.

25



спеціальність 226 «Фармація, 
промислова фармація»

Рецензенти:
2. Романенко Микола Іванович, д.фарм.н., професор, Запорізький

державний медичний університет МОЗ України.
3. Каплаушенко Андрій Григорович, д.фарм.н., професор, 

Запорізький державний медичний університет МОЗ України.
Опоненти:

4. Омельянчик Людмила Олександрівна, д.фарм.н., професор, 
Запорізький національний університет.

5. Геогріянц Вікторія Акопівна, д.фарм.н., професор, 
Національний фармацевтичний університет МОЗ України»

Львівський національний 
медичний університет імені 
Данила Г алицького 
МОЗ України,
ДФ 35.600.001

Наконечний Йосиф 
Андрійович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Орел Ю рій Глібович, д.мед.н., професор, Львівський 

національний медичний університет імені Данила Галицького 
МОЗ України.

Рецензенти:
2. Мицик Ю ліан Олегович, д.мед.н., доцент, Львівський 

національний медичний університет імені Данила Галицького 
МОЗ України.

3. Пасічник Сергій Миколайович, к.мед.н., доцент, Львівський 
національний медичний університет імені Данила Галицького 
МОЗ України.

Опоненти:
4. Ш уляк Олександр Владиславович, д.мед.н., професор, ДУ 

«Інститут урології НАМИ України».
5. Зайцев Валерій Іванович, д.мед.н., професор, ВДНЗ України 

«Буковинський державний медичний університет МОЗ 
України»

Національний
фармацевтичний університет 
МОЗ України,
ДФ 64.605.001

Кацай Олексій Григорович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 226 «Фармація, 
промислова фармація»

Голова ради:
1. Баранова Інна Іванівна, д.фарм.н., професор, Національний 

фармацевтичний університет МОЗ України.
Рецензенти:

2. Ярних Тетяна Григорівна, д.фарм.н., професор, Національний 
фармацевтичний університет МОЗ України.

3. Половко Наталя Петрівна, д.фарм.н., професор, Національний 
фармацевтичний університет МОЗ України.

26



Опоненти:
4. Полова Ж анна Миколаївна, д.фарм.н., доцент, Національний 

медичний університет імені О. О. Богомольця М ОЗ України.
5. Струс Оксана Євгенівна, к.фарм.н., доцент, Львівський 

національний медичний університет імені Данила Галицького 
МОЗ України

Національний
фармацевтичний університет 
МОЗ України,
ДФ 64.605.002

Куриленко Ю лія Євгенівна,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 226 «Фармація, 
промислова фармація»

Голова ради:
1. Євтушенко Олена Миколаївна, д.фарм.н., професор, 

Національний фармацевтичний університет МОЗ України.
Рецензенти:

2. Слободянюк М икола Миколайович, д.фарм.н., професор, 
Національний фармацевтичний університет МОЗ України.

3. Волкова Аліна Вікторівна, к.фарм.н., доцент, Національний 
фармацевтичний університет МОЗ України.

Опоненти:
4. Мнушко Зоя М иколаївна, д.фарм.н., професор, Харківська 

медична академія післядипломної освіти МОЗ України.
5. Косяченко Костянтин Леонідович, д.фарм.н., професор, 

Національний медичний університет імені О. О. Богомольця 
МОЗ України

Національний
фармацевтичний університет 
МОЗ України,
ДФ 64.605.003

Кузнецова Марина М иколаївна,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 226 «Фармація, 
промислова фармація»

Голова ради:
1. Гонтова Тетяна Миколаївна, д.фарм.н., професор, Національний 

фармацевтичний університет МОЗ України.
Рецензенти:

2. Ленчик Лариса Володимирівна, д.фарм.н., професор, 
Національний фармацевтичний університет МОЗ України.

3. Криворучко Олена Вікторівна, д.фарм.н., професор, 
Національний фармацевтичний університет МОЗ України.

Опоненти:
4. Марчишин Світлана Михайлівна, д.фарм.н., професор, 

Тернопільський національний медичний університет імені І. Я. 
Горбачевського МОЗ України.

5. Федченкова Ю лія Анатоліївна, д.фарм.н., доцент, Ніжинський 
державний університет імені М иколи Гоголя

27



Одеський національний 
медичний університет 
МОЗ України,
ДФ 41.600.001

Зарецька Аліна Вячеславівна,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 228 «Педіатрія»

Голова ради:
1. Величко Валентина Іванівна, д.мед.н., професор, Одеський 

національний медичний університет МОЗ України.
Рецензенти:

2. Стоєва Тетяна Вікторівна, д.мед.н., професор, Одеський 
національний медичний університет МОЗ України.

3. Гайдей Віктор Романович, д.мед.н., професор, Одеський 
національний медичний університет М ОЗ України.

Опоненти:
4. Колоскова Олена Костянтинівна, д.мед.н., професор, ВДНЗ 

України «Буковинський державний медичний університет МОЗ 
України».

5. Крамарьов Сергій Олександрович, д.мед.н., професор, 
Національний медичний університет імені О. О. Богомольця 
МОЗ України

Сумський державний 
університет,
ДФ 55.051.002

Коваленко Євген Леонідович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Приступа Людмила Никодимівна, д.мед.н., професор, Сумський 

державний університет.
Рецензенти:

2. Атаман Ю рій Олександрович, д.мед.н., професор, Сумський 
державний університет.

3. Псарьова Валентина Григорівна, д.мед.н., доцент, Сумський 
державний університет.

Опоненти:
4. Барна Ольга М иколаївна, д.мед.н., професор, Національний 

медичний університет імені О. О. Богомольця МОЗ України.
5. Фуштей Іван Миколайович, д.мед.н., професор, ДЗ «Запорізька 

академія післядюшомної освіти МОЗ України»
Сумський державний 
університет,
ДФ 55.051.003

Салтиков Дмитро Ігорович,

галузь знань 10 «Природничі 
науки»,

спеціальність 105 «Прикладна 
фізика»

Голова ради:
1. Опанасюк Анатолій Сергійович, д.ф.-м.н., професор, 

Сумський державний університет.
Рецензенти:

2. Однодворець Лариса Валентинівна, д.ф.-м.н., професор, 
Сумський державний університет.

28



3. Пазуха Ірина Михайлівна, к.ф.-м.н., доцент, Сумський 
державний університет.

Опоненти:
4. Дехтярук Леонід Васильович, д.ф.-м.н., професор, Харківський 

національний університет будівництва та архітектури.
5. Данильченко Сергій Миколайович, к.ф.-м.н., Інститут 

прикладної фізики

Тернопільський 
національний Медичний 
університет імені 
І. Я. Горбачевського 
МОЗ України,
ДФ 58.601.012

Крицький Тарас Ігорович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Хара Марія Романівна, д.мед.н., професор, Тернопільський

національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського 
МОЗ України.

Рецензенти:
2. Сміян Світлана Іванівна, д.мед.н., професор, Тернопільський

національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського 
МОЗ України.

3. Мартинюк Лілія Петрівна, д.мед.н., професор, Тернопільський
національний медичнии університет імені І. Я. Горбачевського 
МОЗ України.

Опоненти:
4. Пашковська Наталія Вікторівна, д.мед.н., професор, ВДНЗ 

України «Буковинський державний медичний університет 
МОЗ України».

5. Ю звенко Тетяна Ю ріївна, д.мед.н., старший науковий 
співробітник, Український науково-практичний центр 
ендокринної хірургії, трансплантації ендокринних органів і 
тканин МОЗ України

Українська медична 
стоматологічна академія 
МОЗ України,
ДФ 44.601.007

Силенко Богдан Ю рійович,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 221 
«Стоматологія»

Голова ради:
1. Ткаченко Ірина Михайлівна, д.мед.н., професор, Українська

медична стоматологічна академія МОЗ України.
Рецензенти:

2. Куроєдова Віра Дмитрівна, д.мед.н., професор, Українська
медична стоматологічна академія МОЗ України.

3. Кіндій Дмитро Данилович, к.мед.н., доцент, Українська медична
стоматологічна академія МОЗ України.

29



Опоненти:
4. Гасюк Петро Анатолійович, д.мед.н., професор, Тернопільський

національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського 
МОЗ України.

5. Янішен Ігор Володимирович, д.мед.н., професор, Харківський
національний медичний університет МОЗ України

Українська медична 
стоматологічна академія 
МОЗ України,
ДФ 44.601.008

Волошина Олена Валеріївна,

галузь знань 22 «Охорона 
здоров’я»,

спеціальність 222 «Медицина»

Голова ради:
1. Старченко Іван Іванович, д.мед.н., професор, Українська 

медична стоматологічна академія МОЗ України.
Рецензенти:

2. Єрошенко Галина Анатоліївна, д.мед.н., професор, Українська
медична стоматологічна академія МОЗ України.

3. Костенко Віталій Олександрович, д.мед.н., професор, 
Українська медична стоматологічна академія МОЗ України.

Опоненти:
4. Гольцев Анатолій Миколайович, д.мед.н., професор, Інститут

кріобіології і кріомедицини НАН України.
5. Гунас Ігор Валерійович, д.мед.н., професор, Вінницький 

національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ 
України

Одеський державний 
екологічний університет 
ДФ 41.090.004

Сумак Катерина Миколаївна,

галузь знань 10 «Природничі 
науки»,

спеціальність 103 «Науки про 
Землю»

Голова ради:
1. Ш акірзанова Ж аннетта Рашидівна, д.геогр.н., професор, 

Одеський державний екологічний університет.
Рецензенти:

2. Хохлов Валерій Миколайович, д.геогр.н., професор, Одеський
державний екологічний університет.

3. Семергей-Чумаченко Аліна Борисівна, к.геогр.н., доцент, 
Одеський державний екологічний університет.

Опоненти:
4. Сніжко Сергій Іванович, д.геогр.н., професор, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
5. Балабух Віра Олексіївна, к.геогр.н., старший науковий 

співробітник, Український гідрометеорологічний інститут 
ДСНС України та НАН України

зо



Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.014

Молдованов Денис 
Володимирович,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Музичук Олександр Миколайович, д.ю .н., професор, 

Харківський національний університет внутрішніх справ МВС 
України.

Рецензенти:
2. Гетманець Ольга Петрівна, д.ю.н., професор, Харківський 

національний університет внутрішніх справ МВС України.
3. Лукаш Сергій Станіславович, д.ю.н., професор, Харківський

національний університет внутрішніх справ МВС України. 
Опоненти:

4. Сербин Руслан Андрійович, д.ю.н., професор, Національна
академія внутрішніх справ МВС України.

5. Ш видка Тетяна Ігорівна, к.ю .н., доцент, Національний 
юридичний університет імені Ярослава М удрого

Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.015

Навальнєва Наталія 
Миколаївна,

галузь знань «Право»,

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Жорнокуй Ю рій Михайлович, д.ю.н., професор, Харківський

національний університет внутрішніх справ МВС України. 
Рецензенти:

2. Сліпченко Святослав Олександрович, д.ю .н., професор, 
Харківський національний університет внутрішніх справ МВС 
України.

3. Кройтор Володимир Андрійович, к.ю.н., професор, Харківський
національний університет внутрішніх справ МВС України. 

Опоненти:
4. Пленюк М ар’яна Дмитрівна, д.ю .н., професор, Науково- 

дослідний інститут приватного права і підприємництва імені 
академіка Ф. Г. Бурчака НАПрН України.

5. Антонюк Олена Ігорівна, к.ю.н., доцент, Верховний Суд України
Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.016

Негода Олена Анатоліївна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Жорнокуй Ю рій Михайлович, д.ю.н., професор, Харківський

національний університет внутрішніх справ МВС України. 
Рецензенти:

2. Сліпченко Святослав Олександрович, д.ю .н., професор, 
Харківський національний університет внутрішніх справ МВС 
України.

31



•

3. Кухарєв Олександр Євгенович, к.ю.н., доцент, Харківський
національний університет внутрішніх справ МВС України. 

Опоненти:
4. Боднар Тетяна Валеріївна, д.ю.н., професор, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
5. Борисова Валентина Іванівна, к.ю .н., професор, Національний

юридичний університет імені Ярослава М удрого
Харківський національний 
університет внутрішніх 
справ МВС України,
ДФ 64.700.017

Булатін Дмитро Олексійович, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Безпалова Ольга Ігорівна, д.ю.н., професор, Харківський 

національний університет внутрішніх справ МВС України.
Рецензенти:

2. Музичук Олександр Миколайович, д.ю .н., професор, 
Харківський національний університет внутрішніх справ МВС 
України.

3. Чорна Аліна М иколаївна, д.ю .н., доцент, Харківський 
національний університет внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Сербин Руслан Андрійович, дло.н., професор, Національна

академія внутрішніх справ МВС України.
5. Ш карупа Костянтин Вікторович, к.ю .н., Науково-дослідний

інститут публічного права
Дніпропетровський 
державний університет 
внутрішніх справ 
МВС України,
ДФ 08.727.001

Коптєв Андрій Миколайович, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Ю нін Олександр Сергійович, д.ю .н., професор, 

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ 
МВС України.

Рецензенти:
2. Собакарь Андрій Олексійович, д.ю.н., професор, 

Дніпропетровський державний університет внутрішніх справ 
МВС України.

3. Кононець Віта Петрівна, к.ю.н., доцент, Дніпропетровський
державний університет внутрішніх справ МВС України. 

Опоненти:
4. Дрозд Олексій Ю рійович, д.ю.н., доцент, Національна академія

внутрішніх справ МВС України.

32



5. Легеза Євген Олександрович, д.ю.н., професор, Університет 
митної справи та фінансів

Дніпропетровський 
державний університет 
внутрішніх справ 
МВС України,
ДФ 08.727.002

Ш аповалова Ірина Сергіївна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Дараган Валерій Валерійович, д.ю.н., доцент Дніпропетровський

державний університет внутрішніх справ МВС України. 
Рецензенти:

2. Пиріг Ігор Володимирович, д.ю.н., доцент, Дніпропетровський
державний університет внутрішніх справ МВС України.

3. Федченко Володимир Михайлович, к.ю .н., доцент, 
Дніпропетровський державний університет внутріш ніх справ 
МВС України.

Опоненти:
4. Гловюк Ірина Василівна, д.ю.н., професор, адвокатське 

об’єднання «Barristers».
5. Фоміна Тетяна Григорівна, к.ю.н., доцент, Харківський 

національний університет внутрішніх справ МВС України
Національний університет 
«Одеська юридична 
академія»,
ДФ 41.086.004

Планкова Тетяна М ихайлівна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Кормич Борис Анатолійович, д.ю.н., професор, Національний

університет «Одеська юридична академія».
Рецензенти:

2. Федотов Олексій Павлович, д.ю .н., професор, Національний
університет «Одеська юридична академія».

3. Гаверський Віталій Валерійович, к.ю .н., Національний 
університет «Одеська юридична академія».

Опоненти:
4. Лученко Дмитро Валентинович, д.ю.н., професор, Національний

юридичний університет імені Ярослава М удрого.
5. Кулієв Арсен Ю рійович, к.ю .н., Одеський національний 

морський університет
ПрАТ «ВНЗ
«М іжрегіональна академія 
управління персоналом», 
ДФ 26.142.004

Ібрахім С. І. Ганнам,

галузь знань «Публічне 
управління та 
адміністрування»,

Голова ради:
1. Пархоменко-Куцевіл Оксана Ігорівна, д.н.д.у., професор, ПрАТ

«ВНЗ «М іжрегіональна академія управління персоналом». 
Рецензенти:

2. Романенко Євген Олександрович, д.н.д.у., професор, ПрАТ
«ВНЗ «М іжрегіональна академія управління персоналом».

33



спеціальність «Публічне 
управління та адміністрування»

3. Пивоваров Костянтин Володимирович, д.н.д.у., доцент, ПрАТ
«ВНЗ «Міжрегіональна академія управління персоналом».

Опоненти:
4. Гурковський Володимир Ігорович, д.н.д.у., професор, 

Всеукраїнська громадська організація «Центр досліджень 
проблем публічного управління».

5. Твердохліб Олександр Степанович, д.н.д.у., доцент, Інститут
державного управління та наукових досліджень з цивільного 
захисту Державної служби України з надзвичайних ситуацій

Східноукраїнський 
національний університет 
імені Володимира Даля, 
ДФ 29.051.001

Мойсеєнко Вікторія Василівна,

галузь знань «Соціальні та 
поведінкові»,

спеціальність «Психологія»

Голова ради:
1. Завацька Наталія Євгенівна, д.психол.н., професор, 

Східноукраїнський національний університет імені 
Володимира Даля.

Рецензенти:
2. Бохонкова Ю лія Олександрівна, д.психол.н., професор, 

Східноукраїнський національний університет імені 
Володимира Даля.

3. Лосієвська Ольга Геннадіївна, клсихол.н., доцент, 
Східноукраїнський національний університет імені 
Володимира Даля.

Опоненти:
4. Бочелюк Віталій Йосипович, д.психол.н., професор, 

Національний університет «Запорізька політехніка».
5. Ковальчук Зоряна Ярославівна, д.психол.н., професор, 

Львівський державний університет внутрішніх справ МВС 
України

ВНЗ «Український 
католицький університет», 
ДФ 35.141.001

Бабинський Анатолій 
Богданович,

галузь знань «Богослов’я», 

спеціальність «Богослов’я»

Голова ради:
1. М іхеєва Оксана Костянтинівна, д.і.н., професор,
ВНЗ «Український католицький університет».

Рецензенти:
2. Черенков Михайло Михайлович, д.філос.н., ВНЗ «Український

католицький університет».
3. Зайцев Олександр Ю рійович, д.і.н., доцент, ВНЗ «Український

католицький університет».



Опоненти:
4. Єленський Віктор Євгенович, д.філос.н., професор, Інститут

політичних та етнонаціональних досліджень імені І. Ф. Кураса 
НАН України.

5. Михалейко Андрій Ю рійович, габілітований доктор богослов’я,
к.філос.н., Католицький університет Айхпггет-Інгольштадт 
(Німеччина)

Національна академія 
внутрішніх справ 
МВС України,
ДФ 26.007.012

Давидова Марина Миколаївна, 

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Бараш Євген Ю химович, д.ю.н., професор, Національна академія 

внутрішніх справ МВС України.
Рецензенти:

2. Вознюк Андрій Андрійович, д.ю.н., доцент, Національна 
академія внутрішніх справ МВС України.

3. Жук Ілона Василівна, к.ю.н., Національна академія внутрішніх 
справ МВС України.

Опоненти:
4. ГоловкІн Богдан Миколайович, д.ю.н., професор, Національний 

юридичний університет імені Ярослава Мудрого.
5. Кваша Оксана Олександрівна, д.ю.н., професор, Інститут 

держави і права ім. В. М. Корецького НАН України
Національна академія 
внутрішніх справ 
МВС України,
ДФ 26.007.013

Абдулкадірова Ельвіра 
Енверівна,

галузь знань «Право», 

спеціальність «Право»

Голова ради:
1. Дрозд Олексій Ю рійович, д.ю.н., доцент, Національна академія 

внутрішніх справ МВС України.
Рецензенти:

2. Золотарьова Наталія Іванівна, д.ю.н., професор, Національна 
академія внутрішніх справ МВС України.

3. Стрельченко Оксана Григорівна, д.ю.н., доцент, Національна 
академія внутрішніх справ МВС України.

Опоненти:
4. Чорна Вікторія Григорівна, д.ю .н., доцент, ДВНЗ «Київський 

національний економічний університет імені Вадима 
Гетьмана».

5. Куркова Ксенія М иколаївна, к.ю .н., старший дослідник, 
Науково-дослідний інститут публічного права

35



Інститут українознавства ім. 
І. Крип’якевича 
НАН України,
ДФ 35.222.001

Туринський Микола 
Олександрович,

галузь знань «Гуманітарні 
науки»,

спеціальність «Історія та 
археологія»

Голова ради:
1. Литвин Микола Романович, д.і.н., професор, Інститут 

українознавства ім. І. Крип’якевича НАН України.
Рецензенти:

2. Соляр Ігор Ярославович, д.і.н., професор, Інститут 
українознавства ім. І. Крип’якевича НАН України.

3. Муравський Олег Іванович, к.і.н., старший науковий 
співробітник, Інститут українознавства ім. І. Крип’якевича НАН 
України.

Опоненти:
4. Ільницький Василь Васильович, д.і.н., професор, Дрогобицький 

державний педагогічний університет імені Івана Франка.
5. Трофимович Володимир Васильович, д.і.н., професор, 

Національний університет «Острозька академія»
Науково-дослідний інститут Лавренікова Олена Сергіївна, Голова ради:
публічного права, 1. Чижмарь Катерина Іванівна, д.ю.н., доцент, Науково-дослідний
ДФ 26.503.008 галузь знань «Право», інститут публічного права. 

Рецензенти:
спеціальність «Право» 2. Миськів Леся Ігорівна, д.ю.н., доцент, Науково-дослідний 

інститут публічного права.
3. Сорока Лариса Володимирівна, к.ю.н., доцент, Науково- 

дослідний інститут публічного права.
Опоненти:

4. Іванищук Андрій Анатолійович, д.ю.н., старший дослідник, 
Одеський державний університет внутрішніх справ МВС 
України.

5. Орловська Ірина Григорівна, к.ю.н., доцент, Федерація 
профспілок України

Науково-дослідний інститут Гурін Дмитро Миколайович, Голова ради:
публічного права, 1. Чижмарь Катерина Іванівна, д.ю.н., доцент, Науково-дослідний
ДФ 26.503.009 галузь знань «Право», інститут публічного права.

Рецензенти:
спеціальність «Право» 2. М иськів Леся Ігорівна, д.ю .н., доцент, Науково-дослідний 

інститут публічного права.

36



3. Куркова Ксенія Миколаївна, к.ю.н., старший дослідник, 
Науково-дослідний інститут публічного права.

Опоненти:
4. Рядінська Валерія Олександрівна, д.ю.н., професор, Державний 

науково-дослідний інститут МВС України.
5. Рєзнік Олег Миколайович, д.ю.н., доцент, Сумський державний 

університет
Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний університет 
імені К. Д. Ушинського», 
ДФ 41.053.001

Гао Ю ань (громадянка КНР),

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Середня освіта 
(за предметними 
спеціальностями)»

Голова ради:
1. Реброва Олена Євгенівна, д.пед.н., професор, Державний заклад

«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

Рецензенти:
2. Ніколаї Галина Ю ріївна, д.пед.н., професор, Державний заклад

«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

3. Левицька Ірина М иколаївна, к.пед.н., доцент, Державний заклад
«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

Опоненти:
4. Ю ник Дмитро Григорович, д.пед.н., професор, Національна

музична академія України імені П. І. Чайковського.
5. Барановська Ірина Георгіївна, к.пед.н., доцент, Вінницький

державний педагогічний університет імені М ихайла 
Коцюбинського

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний університет 
імені К. Д. Ушинського», 
ДФ 41.053.002

У Сюань (громадянин КНР),

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Середня освіта 
(за предметними 
спеціальностями)»

Голова ради:
1. Реброва Олена Євгенівна, д.пед.н., професор, Державний заклад

«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

Рецензенти:
2. Ніколаї Галина Ю ріївна, д.пед.н., професор, Державний заклад

«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

3. Кьон Наталія Георгіївна, к.пед.н., доцент, Державний заклад
«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».



-

Опоненти:
4. Растригіна Алла Миколаївна, д.пед.н., професор, 

Центральноукраїнський державний педагогічний університет 
імені Володимира Винниченка.

5. Овчаренко Наталія Анатоліївна, д.пед.н., професор, 
Криворізький державний педагогічний університет

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний університет 
імені К. Д. Ушинського», 
ДФ 41.053.003

Чень Чень (громадянка КНР),

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Середня освіта 
(за предметними 
спеціальностями)»

Голова ради:
1. Реброва Олена Євгенівна, д.пед.н., професор, Державний заклад

«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

Рецензенти:
2. Ніколаї Галина Ю ріївна, д.пед.н., професор, Державний заклад

«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

3. Левицька Ірина М иколаївна, к.пед.н., доцент, Державний заклад
«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

Опоненти:
4. Гуральник Наталія Павлівна, д.пед.н., професор, Національний

педагогічний університет імені М. П. Драгоманова.
5. Мозгальова Наталія Георгіївна, д.пед.н., професор, Вінницький

державний педагогічний університет імені Михайла 
Коцюбинського

Державний заклад 
«Південноукраїнський 
національний університет 
імені К. Д. Ушинського», 
ДФ 41.053.004

Чжоу Є (громадянка КНР),

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Середня освіта 
(за предметними 
спеціальностями)»

Голова ради:
1. Ніколаї Галина Ю ріївна, д.пед.н., професор, Державний заклад

«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

Рецензенти:
2. Линенко Алла Францівна, д.пед.н., професор, Державний заклад

«Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

3. Ашихміна Наталія Віталіївна, к.пед.н., доцент, Державний
заклад «Південноукраїнський національний університет імені 
К. Д. Ушинського».

38



Опоненти:
4. Олексюк Ольга М иколаївна, д.пед.н., професор, Київський 

університет імені Бориса Грінченка.
5. Черкасов Володимир Федорович, д.пед.н., професор, 

Центральноукраїнський державний педагогічний університет 
імені Володимира Винниченка

Мелітопольський державний Атрошенко Тетяна Ю ріївна, Голова ради:
педагогічний університет 1. Максимов Олександр Сергійович, д.пед.н., професор,
імені Богдана галузь знань Мелітопольський державний педагогічний університет імені
Хмельницького, «Освіта/Педагогіка», Богдана Хмельницького.
ДФ 18.053.003 Рецензенти:

спеціальність «Освітні, 2. Ляпунова Валентина Анатоліївна, д.пед.н., доцент,
педагогічні науки» М елітопольський державний педагогічний університет імені 

Богдана Хмельницького.
3. Аверіна Катерина Сергіївна, к.пед.н., доцент, М елітопольський

державний педагогічний університет імені Богдана 
Хмельницького.

Опоненти:
4. Тернопільська Валентина Іванівна, д.пед.н., професор, 

Національний педагогічний університет імені 
М. П. Драгоманова.

5. Окольнича Тетяна Володимирівна, д.пед.н., доцент, 
Центральноукраїнський державний університет імені 
Володимира Винниченка

М елітопольський державний Давидова Світлана Вікторівна, Голова ради:
педагогічний університет 1. Василенко Людмила М ихайлівна, д.пед.н., доцент,
імені Богдана галузь знань М елітопольський державний педагогічний університет імені
Хмельницького, «Освіта/Педагогіка», Богдана Хмельницького.
ДФ 18.053.004 Рецензенти:

спеціальність «Освітні, 2. Москальова Людмила Ю ріївна, д.пед.н., професор,
педагогічні науки» М елітопольський державний педагогічний університет імені 

Богдана Хмельницького.
3. Елькін Марк Веніамінович, к.пед.н., професор, М елітопольський 

державний педагогічний університет імені Богдана 
Хмельницького.



Опоненти:
4. Паньок Тетяна Володимирівна, д.пед.и., професор, Харківський

національний педагогічний університет імені Г. С. Сковороди.
5. Колесник Наталія Євгенівна, к.пед.н., доцент, Ж итомирський

державний університет імені Івана Франка
М елітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького,
ДФ 18.053.005

Кузнецова М арина Миколаївна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Ляпунова Валентина Анатоліївна, д.пед.н., доцент, 

М елітопольський державний педагогічний університет імені 
Богдана Хмельницького.

Рецензенти:
2. М оскальова Людмила Ю ріївна, д.пед.н., професор, 

М елітопольський державний педагогічний університет імені 
Богдана Хмельницького.

3. Яковенко Ірина Олександрівна, к.пед.н., М елітопольський 
державний педагогічний університет імені Богдана 
Хмельницького.

Опоненти:
4. Коляда Наталія Миколаївна, д.пед.н., професор, Уманський

державний педагогічний університет імені Павла Тичини.
5. Гавриленко Тетяна Леонідівна, д.пед.н., доцент, Національний

університет «Чернігівський колегіум» імені Т. Г. Ш евченка
М елітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького,.
ДФ 18.053.006

Подпльота Світлана 
Володимирівна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Максимов Олександр Сергійович, д.пед.н., професор, 

М елітопольський державний педагогічний університет імені 
Богдана Хмельницького.

Рецензенти:
2. Троїцька Тамара Серафимівна, д.філос.н., професор, 

М елітопольський державний педагогічний університет імені 
Богдана Хмельницького.

3. Осадча Катерина Петрівна, к.пед.н., доцент, М елітопольський
державний педагогічний університет імені Богдана 
Хмельницького.

Опоненти:
4. Кучай Тетяна Петрівна, д.пед.н., доцент, Закарпатський 

угорський інститут імені Ференца Ракоці II.

40



5. Дмітренко Наталя Євгеніївна, к.пед.н., доцент, Вінницький 
державний педагогічний університет імені Михайла 
Коцюбинського

Мелітопольський державний 
педагогічний університет 
імені Богдана 
Хмельницького,
ДФ 18.053.007

Скиба Г анна Олександрівна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Коробченко Ангеліна Анатоліївна, д .і.н ., професор, 

М елітопольський державний педагогічний університет імені 
Богдана Хмельницького.

Рецензенти:
2. Ляпунова Валентина Анатоліївна, д.пед.н., доцент, 

М елітопольський державний педагогічний університет імені 
Богдана Хмельницького.

3. Чорна Вікторія Володимирівна, к.пед.н., М елітопольський 
державний педагогічний університет імені Богдана 
Хмельницького.

Опоненти:
4. Яковлєва Вікторія Анатоліївна, длед.н ., доцент, Криворізький

державний педагогічний університет.
5. Скриль Оксана Іванівна, к.пед.н., доцент, Харківський 

національний університет імені В. Н. Каразіна
Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А. С. Макаренка, 
ДФ 55.053.002

Безуглий Дмитро Сергійович,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Професійна 
освіта (за спеціалізаціями)»

Голова ради:
1. Сбруєва Аліна Анатоліївна, д.пед.н., професор, Сумський 

державний педагогічний університет імені А. С. М акаренка.
Рецензенти:

2. Чашечникова Ольга Серафимівна, д.пед.н., професор, Сумський
державний педагогічний університет імені А. С. М акаренка.

3. Дегтярьова Неля Валентинівна, к.пед.н., доцент, Сумський
державний педагогічний університет імені А. С. М акаренка. 

Опоненти:
4. Прошкін Володимир Вадимович, д.пед.н., доцент, Київський

університет Імені Бориса Грінченка.
5. Набока Ольга Георгіївна, д.пед.н., професор, Державний вищий

навчальний заклад «Донбаський державний педагогічний 
університет»

41



Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А. С. Макаренка, 
ДФ 55.053.003

Пономаренко Наталія Петрівна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Семеніхіна Олена Володимирівна, д.пед.н., професор, Сумський

державний педагогічний університет імені А. С. М акаренка. 
Рецензенти:

2. Сбруєва Аліна Анатоліївна, д.пед.н., професор, Сумський 
державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка.

3. Огієнко Олена Іванівна, д.пед.н., професор, Сумський 
державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка.

Опоненти:
4. Біда Олена Анатоліївна, д.пед.н., професор, Закарпатський

угорський інститут імені Ференца Ракоці П.
5. Руденко Лариса Анатоліївна, д.пед.н., старший науковий 

співробітник, Львівський державний університет безпеки 
життєдіяльності

Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А. С. Макаренка, 
ДФ 55.053.004

Тарабан Ю рій Валентинович,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Семеног Олена Миколаївна, д.пед.н., професор, Сумський 

державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка.
Рецензенти:

2. Огієнко Олена Іванівна, д.пед.н., професор, Сумський 
державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка.

3. Бойченко Марина Анатоліївна, д.пед.н., доцент, Сумський 
державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка.

Опоненти:
4. Литовченко Ірина М иколаївна, д.пед.н., професор, 

Національний технічний університет України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

5. Заболотна Оксана Адольфівна, д.пед.н., професор, Уманський
державний педагогічний університет імені Павла Тичини

Сумський державний 
педагогічний університет 
імені А. С. Макаренка, 
ДФ 55.053.005

Чуричканич Ірина Едуардівна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Огієнко Олена Іванівна, д.пед.н., професор, Сумський 

державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка.
Рецензенти:

2. Семеніхіна Олена Володимирівна, д.пед.н., професор, Сумський
державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка.

42



3. Дегтярьова Неля Валентинівна, к.пед.н., доцент, Сумський
державний педагогічний університет імені А. С. М акаренка. 

Опоненти:
4. Литовченко Ірина М иколаївна, д.пед.н., професор, 

Національний технічний університет України «Київський 
політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського».

5. Заболотна Оксана Адольфівна, д.пед.н., професор, Уманський
державний педагогічний університет імені Павла Тичини

Харківський національний 
економічний університет 
імені Семена Кузнеця,
ДФ 64.055.005

Погорєлова Тетяна Ю ріївна,

галузь знань 
«Освіта/Педагогіка»,

спеціальність «Освітні, 
педагогічні науки»

Голова ради:
1. Колбіна Тетяна Василівна, д.пед.н., професор, Харківський

національний економічний університет імені Семена Кузнеця. 
Рецензенти:

2. Кравченко Ганна Ю ріївна, Харківський національний 
економічний університет імені Семена Кузнец.я

3. Полякова Ганна Анатоліївна, к.пед.н., доцент, Харківський
національний економічний університет імені Семена Кузнеця. 

Опоненти:
4. Нагаєв Віктор Михайлович, д.пед.н., професор, Харківський

національний технічний університет сільського господарства 
імені Петра Василенка.

5. Волошина Оксана Василівна, к.пед.н., доцент, Вінницький
державний педагогічний університет імені Михайла 
Коцюбинського

ДВНЗ «Український 
державний хіміко- 
технологічний університет», 
ДФ 08.078.001

Гордєєв Ю рій Сергійович рівна,

галузь знань «Хімічна та 
біоінженерія»,

спеціальність «Хімічні 
технології та інженерія»

Голова ради:
1. Коваленко Ігор Леонідович, д.т.н., професор, ДВНЗ 

«Український державний хіміко-технологічний університет».
Рецензенти:

2. Зайчук Олександр Вікторович, д.т.н., доцент, ДВНЗ 
«Український державний хіміко-технологічний університет».

3. Карасик Олена Віталіївна, к.т.н., доцент, ДВНЗ «Український 
державний хіміко-технологічний університет».

Опоненти:
4. Федоренко Олена Ю ріївна, д.т.н., професор, Національний 

технічний університет «Харківський політехнічний інститут».

43



5. Саввова Оксана Вікторівна, д.т.н., доцент, Харківський 
національний університет міського господарства ім. 
О. М. Бекетова

Інститут розведення і 
генетики тварин імені 
М. В. Зубця НААН, 
ДФ 27.355.001

Типило Христина Тарасівна, 

галузь знань «Біологія», 

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Копилов Кирило В’ячеславович, д.с.-г.н., професор, Інститут 

розведення і генетики тварин імені М. В. Зубця.
Рецензенти:

2. Ковтун Світлана Іванівна, д.с.-г.н., професор, Інститут 
розведення і генетики тварин імені М. В. Зубця.

3. Джус Павліна Петрівна, К.с.-г.н., Інститут розведення і 
генетики тварин імені М. В. Зубця.

Опоненти:
4. Димань Тетяна М иколаївна, д.с.-г.н., професор, 

Білоцерківський національний аграрний університет.
5. Гузєватий Олег Євгенович, к.б.н., старший науковий 

співробітник, Президія Національної академії аграрних наук 
України

Інститут біології тварин 
НААН
ДФ 35.368.001

Коваленко Ірина 
Володимирівна,

галузь знань «Біологія»,

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Віщур Олег Іванович, д.вет.н., професор, Інститут біології 

тварин НААН.
Рецензенти:

2. Іскра Руслана Ярославівна, д.б.н., старший науковий 
співробітник, Інститут біології тварин НААН.

3. Стефанишин Ольга М ихайлівна, к.б.н., старший науковий 
співробітник, Інститут біології тварин НААН.

Опоненти:
4. Данилович Ю рій Володимирович, д.б.н., старший науковий 

співробітник, Інститут біохімії ім. О. В. Палладіна.
5. Лихацький Петро Григорович, д.б.н., Тернопільський 

національний медичний університет імені І. Я. Горбачевського
Національна академія 
сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 
СРДФ 35.368.002

Євдокимов Павло 
Миколайович,

Голова ради:
1. Оліярник Богдан Олексійович, д.т.н., професор, Національна 

академія сухопутних військ імені гетьмана Петра 
Сагайдачного.

Рецензенти:

44



галузь знань «Воєнні науки, 
національна безпека, безпека 
державного кордону»,

спеціальність «Озброєння та 
військова техніка»

2. Зубков Анатолій Миколайович, д.т.н., старш ий науковий 
співробітник, Національна академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного.

3. Ванкевич петро Іванович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, Національна академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного.

Опоненти:
4. Кучер Дмитро Борисович, д.т.н., професор, Національний 

університет «Одеська морська академія».
5. Воробйов Олег М ихайлович, д.т.н., професор, Національний

університет оборони України імені Івана Черняховського
Національна академія 
сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного 
СРДФ 35.368.003

Баландін Максим 
Володимирович,

галузь знань «Воєнні науки, 
національна безпека, безпека 
державного кордону»,

спеціальність «Озброєння та 
військова техніка»

Голова ради:
1. Оліярник Богдан Олексійович, д.т.н., професор, Національна 

академія сухопутних військ імені гетьмана Петра 
Сагайдачного.

Рецензенти:
2. Грабчак Володимир Іванович, д.т.н., старший науковий 

співробітник, Національна академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного.

3. Ванкевич петро Іванович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, Національна академія сухопутних військ імені 
гетьмана Петра Сагайдачного.

Опоненти:
4. Васьківський М ихайло Іванович, д.т.н., професор, 

Центральний науково-дослідний інститут озброєння та 
військової техніки Збройних Сил України.

5. Глєбов Василь Васильович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, ДП «Харківське конструкторське бюро з 
машинобудування імені О. О. Морозова»

Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.024

Гергелюк Тетяна Сергіївна, 

галузь знань «Біологія», 

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Дзержинський М икола Едуардович, д.б.н., професор, 

Київський національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Гарманчук Людмила Василівна, д.б.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

45



3. Бєлінська Ірина Василівна, д.б.н., старший науковий 
співробітник, Київський національний університет імені 
Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Колибо Денис Володимирович, д.б.н., професор, Інститут 

біохімії ім. О. В. Палладіна.
5. Завелевич Михайло Петрович, к.б.н., старший науковий 

співробітник, Інститут експериментальної патології, онкології 
і радіобіології ім. Р. Є. Кавецького

Київський національний 
університет імені 
Тараса Шевченка,
ДФ 26.001.025

Калмикова Олеся 
Олександрівна,

галузь знань «Біологія»,

спеціальність «Біологія»

Голова ради:
1. Мартинюк Віктор Семенович, д.б.н., професор, Київський 

національний університет імені Тараса Ш евченка.
Рецензенти:

2. Сківка Лариса М ихайлівна, д.б.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

3. Фалалєєва Тетяна М ихайлівна, д.б.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Ш евченка.

Опоненти:
4. Літовка Ірина Георгіївна, д.б.н., старший науковий 

співробітник, Інститут фізіології ім. О. О. Богомольця.
5. Квітницька-Рижова Тетяна Ю ріївна, д.б.н., професор, ДУ 

«Інститут геронтології ім. Д. Ф. Чеботарьова НАМИ України»
Івано-Франківський 
національний технічний 
університет нафти і газу, 
ДФ 20.052.002

Грудз Володимир Ярославович,

галузь знань «Виробництво та 
технології»,

спеціальність «Нафтогазова 
інженерія та технології»

Голова ради:
1. Середюк Марія Дмитрівна, д.т.н., професор, Івано- 

Франківський національний технічний університет нафти і 
газу.

Рецензенти:
2. Тимків Дмитро Федорович, д.т.н., професор, Івано- 

Франківський національний технічний університет нафти і 
газу.

3. Тараєвський Олег Степанович, д.т.н., доцент, Івано- 
Франківський національний технічний університет нафти і 
газу.

Опоненти:

46



4. П ’янило Ярослав Данилович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, Інститут прикладних проблем математики і 
механіки ім. Я. С. Підстригана.

5. Харченко Євген Валентинович, д.т.н., старший науковий 
співробітник, Національний університет «Львівська 
політехніка»

Національний технічний 
університет «Харківський 
політехнічний інститут» 
ДФ 64.050.006

Булгакова Анастасія Сергіївна,

галузь знань «Хімічна та 
біоінженерія»

спеціальність «Хімічні 
технології та інженерія»

Голова ради:
6. Тульський Геннадій Георгійович, д.т.н., професор, 

Національний технічний університет «Харківський 
політехнічний інститут».

Рецензенти:
7. Сахненко М икола Дмитрович, д.т.н., професор, Національний 

технічний університет «Харківський політехнічний інститут».
8. Майзеліс Антоніна Олександрівна, к.т.н., Національний 

технічний університет «Харківський політехнічний інститут».
Опоненти:

9. Скнар Ю рій Євгенович, д.т.н., старший науковий співробітник, 
ДВНЗ «Український державний технологічний університет».

10ГіСгорова Лілія М ихайлівна, к.х.н., доцент, Харківський 
[аціональний автомобільно-дорожній унівесритет,____________

Заступник директора департаменту - 
начальник відділу Михайло ГОЛУБЄВ

47


